
令和 3年 9月吉日 

青森県作業療法士会 会員各位 

一般社団法人 青森県作業療法士会 

西北五ブロック理事 布施病院 工藤 啓太 

西北五ブロック長 鯵ヶ沢病院 天坂宗一朗 

 

 

令和 3年度 青森県作業療法士会 西北五ブロック 臨床研修会（Web）のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より西北五ブロックの

活動にご協力いただき、有難うございます。 

昨年度は、新型コロナウイルスの影響により開催を見送りました臨床研修会ですが、今年

度はWebを活用して開催することに決定致しました。研修会ではつがる西北五広域連合つ

がる総合病院の診療画像情報部技師長である船水憲一氏を講師として迎え、「MRI画像所見

の見方」をテーマにご講演いただきます。画像所見から正確に多くの情報を得ることは、Dr

との情報交換や臨床での質を高めることにつながると思います。 

御多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

  

記 

日本作業療法士協会生涯教育制度＜基礎教育＞に対応 

 

・日 時：令和 3年 11月 27日（土） 14:00～16:00（13:30～入室可能） 

・テーマ：「MRI画像所見の見方」 

・講 師：船水 憲一氏（つがる総合病院 診療画像情報部 技師長） 

・形 式：Web開催 Microsoft teams使用（事前の準備をお願いいたします） 

・対 象：青森県作業療法士会会員 

    ※日本作業療法士会未入会の方は、入会後にお申込みください。 

・参加費：500円   

※支払方法は①直接支払い（西北五ブロック会員の希望者）②銀行振込（左記以外

の会員）となります。銀行振込手数料に関してはご負担をお願いします。 

・申し込み方法：次項を参照 

以上 

【特記事項】 

・ポイント付与のため、申し込みの際は日本作業療法士協会会員番号、氏名、フリガナの記

載をお願い致します 



【参加申し込み方法】 

・メールでの申し込みとなります。 

・必要事項：メールの件名を「OT西北五ブロック臨床研修会申し込み」とし、 

本文には①日本作業療法士協会会員番号 

②所属 

③氏名（フリガナ） 

④返信用メールアドレス（振込先・Microsoft Teamsの招待状の連絡に使用）

⑤支払方法（直接支払い・希望日 or 銀行振込）の記載をお願いいたしま

す。直接支払いの場合は下記の支払い希望日の選択もお願いします。 

・申し込み期限：R3年 11月 5日（金曜日） 

・申し込み先：ten.tsugaru.ot@gmail.com （鯵ヶ沢病院 天坂）となります。 

 

【参加費支払い方法】 

・支払い期限：R3年 11月 16日（火曜日） 

・支払い方法： 

① 直接支払い～A.11月 9日（火曜）17:30～18:00   

B.11月 16日（火曜）17:30～18:00 

 ※つがる総合病院の救急出入口から入っていただき、アルコールでの手指消毒をした上

で左手側のロビーでお待ちください。会計担当者が対応致します。 

 

② 銀行振込～申し込み確認後に振込先情報をメールにて返信致します。 

銀行振込の際は振込者個人が特定出来るように、日本作業療法士協会の会員番号-氏名

という順番で入力をお願いいたします。 

 

   （例） 協会会員番号 氏名（西北太郎） 

        12345678セイホクタ 

※（名簿は協会会員番号で管理するため氏名が全て入力できなくても構いません） 

 

研修会の招待メールについては青森県作業療法士会事務局により、参加費の入金が確認

された後、本研修会の招待メールを送信致します 

申し込みならびに入金後にメールが届かない場合は、下記までお問い合わせ下さい。 

 

【問い合わせ先】 

西北五ブロック  

鯵ヶ沢病院  天坂宗一朗 

E-mail：ten.tsugaru.ot@gmail.com 


